COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 004/2019-CPJ

A  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a proposta formulada pela
Exma. Sra. Procuradora de Justiça, Dra. Rita Augusta de
Vasconcellos Dias, de alteração da redação do art. 2.º,
inciso V da Resolução n.º 029/2007-CPJ;

CONSIDERANDO  o  registro  do
Procedimento  de  Gestão  Administrativa  (PGA)  n.º
001.2018.000479;

CONSIDERANDO o voto da ilustre relatora, a
Exma. Sra. Procuradora de Justiça, Dra. Noeme Tobias
de  Souza,  manifestando-se  favoravelmente  ao  texto
proposto;

CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade
dos votantes, em sessão ordinária do egrégio Colégio de
Procuradores de Justiça, realizada em 1.º de fevereiro de
2019;

RESOLVE:

Art. 1.º – O inciso V, do art. 2.º, da Resolução
n.º  029/2007-CPJ  passará  a  vigorar  com  a  seguinte
redação:

“Art. 2.º – omissis

(…)

V  -  elaborar  e  encaminhar  aos  órgãos
colegiados  superiores,  ao  Procurador-Geral
de  Justiça  e  ao  Corregedor-Geral  do
Ministério  Público,  bem  como  ao  Conselho
Nacional  do  Ministério  Público,  relatório
estatístico trimestral e analítico semestral das
atividades desenvolvidas pela Ouvidoria, com
os indicadores mínimos constantes no Anexo
da Resolução n.º 95/2013;”

Resolução n.º 004/2019-CPJ
Página 1 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  1.º  de
fevereiro de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do e. CPJ

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro e Candidata

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

Resolução n.º 004/2019-CPJ
Página 2 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

Resolução n.º 004/2019-CPJ
Página 3 de 3

	RESOLUÇÃO N.º 004/2019-CPJ